АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.03.2013

                                          № 14-р
с-ца Надежная
О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы для установления муниципальным служащим администрации Надежненского
сельского поселения Отрадненского района ежемесячной
надбавки к должностному окладу за выслугу лет,
определения продолжительности ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска
за выслугу лет

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края о муниципальной службе:

1. Образовать комиссию по исчислению стажа муниципальной службы для установления муниципальным служащим администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

2. Утвердить положение о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы для установления муниципальным служащим администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет. (Приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по исчислению стажа муниципальной службы для установления муниципальным служащим администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет (Приложение № 2)
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за со-

бой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района

      А.И.Воробьев
   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
          УТВЕРЖДЕНО
      распоряжением администрации

Надежненского сельского поселения
         Отрадненского района

            От  25.03.2013  № 14-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы для установления муниципальным служащим администрации Надежненского сельского
поселения Отрадненского района ежемесячной надбавки к
должностному окладу за выслугу лет, определения
продолжительности ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за выслугу лет

1. Общие положения

1.1. Комиссия по исчислению стажа муниципальной службы для установления муниципальным служащим администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет (далее - комиссия) образована в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края о муниципальной службе для рассмотрения вопросов по исчислению стажа муниципальной службы в администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района для установления муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, а также настоящим положением.
1.3. Положение о комиссии и ее персональный состав утверждаются главой Надежненского сельского поселения Отрадненского района.
2. Порядок формирования комиссии

2.1. Предложения о количественном и персональном составе комиссии вносит для утверждения главе Надежненского сельского поселения Отрадненского района общий отдел администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов комиссии (далее - члены комиссии).
2.3. Изменение персонального состава комиссии производится с соблюдением требований, предусмотренных настоящим положением для формирования состава комиссии.
3. Организация деятельности комиссии

3.1. Деятельность комиссии организует ее председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии.
3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Конкретная дата, время и место проведения заседания комиссии определяются ее председателем. О времени очередного заседания члены комиссии извещаются секретарем комиссии.
3.3. Заседания комиссии ведет ее председатель, а во время его отсутствия - заместитель председателя комиссии.
3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
3.5. Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.
В необходимых случаях комиссией могут приниматься к рассмотрению: выписки из приказов руководителей соответствующих организаций, командиров воинских частей, органов местного самоуправления.
3.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами комиссии.
3.7. На основании решения комиссии общий отдел администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района готовит проект распоряжения администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района об установлении муниципальному служащему ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определении продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.
4. Порядок осуществления контроля, ответственность членов комиссии

4.1. Члены комиссии, являющиеся муниципальными служащими, несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
4.2. Решение комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
Начальник общего отдела

Т.И.Радченко
   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
          УТВЕРЖДЕН
      распоряжением администрации

Надежненского  сельского поселения

        Отрадненского района

          От  25.03.2013  № 14-р
СОСТАВ
комиссии по исчислению стажа муниципальной службы для установления муниципальным служащим администрации Надежненского сельского
поселения Отрадненского района ежемесячной надбавки к
должностному окладу за выслугу лет, определения
продолжительности ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за выслугу лет

Воробьев

- глава Надежненского сельского

Александр Иванович

поселения Отрадненского района,

председатель комиссии

Лыкова

         - главный бухгалтер администрации

Антонина Викторовна

Надежненского сельского поселения

Отрадненского района, заместитель

председателя комиссии

Евсеев

         - финансист администрации

Сергей Николаевич

Надежненского сельского поселения,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Купин

                     - депутат Надежненского  сельского
Александр Иванович

           поселения Отрадненского района
Мишихина

            - депутат Надежненского  сельского
Любовь Павловна

            поселения Отрадненского района
Придиус

                      - депутат  Надежненского сельского
Светлана Николаевна

            поселения Отрадненского района
Начальник общего отдела

Т.И.Радченко